I shall confine myself in this note to the versions which contain practically all these traits: lewd sacristan (cleric, monk) drowned while returning from mistress; invokes Virgin in moment of death; buried without cemetery; Virgin orders body to be disinterred and placed in consecrated ground; as proof of repentance three lilies are found growing from mouth and Virgin's name written in letters of gold on tongue.

Mussafia, I, p. 33 (No. 47, MS. 638, Admont in Steiermark); 53 (No. 86, Paris, 12,593), 76 (No. 40, Paris, Lat., 5,267); II, p. 15 (No. 3, Toulouse, 478); 84 (No. 55, Florence, Camald, 747, D. 3); III, p. 24 (No. 4, Paris, Lat., 10,770); 41 (No. 18, *Scala Celi*, 116vo, belongs more properly to No. X); 42 (Nos. 45-47, same source, variants); 50 (No. 71, Herolt, *Promptuarium*); IV, p. 21 (No. 35, Salisbury MS., 97); V, p. (No. 19, Paris, Fr., 818). Mussafia in last references cites MS. Ambros. D. sup., which our miracle follows at beginning, but soon differs. Ward, p. 604 (No. 8, Cotton, Cleop. C, x); 676 (No. 48, Add. 33,956); 678 (No. 2, Royal, 8, C. 12); 723 (No. 33, Harley, 440); 731 (No. 16, Royal, 20, B. xiv). See also Mussafia, *Gautier de Coincy*, p. 7 (I, 33). Herbert, p. 395 (No. 378, "Speculum Laicorum"); 467 (No. 13, Add. 16,589); 557 (No. 224, Arundel, 506); 570 (No. 160, Harley, 268); and 607 (No. 14, Add. 18,364, a variant of our story).

Cap. IX. De quodam alio reprehensibili monacho cui Beata Virgo Maria salutem impetravit.

Fuit in quodam monasterio monachus quidam qui fere in cunctis que agebat reprehensibilis erat. Tamen Beate Marie Virgini multum devotus erat et eius missam ter vel bis in septimana reverenter dicebat. Infirmatus autem et mori timens, misit pro abbate et monachis ut eos

sibi reconciliaret quos malo exemplo frequenter turbaverat. Quo facto, monachos affectuose rogavit ut ecclesiam intrantes dei misericordiam et beatam Virginem pro se devotis precibus exorarent. Quod dum fieret, loquelam amisit et quasi mortuus effectus est. Quod audientes, monachi ad eum currunt tristes quam plurimum quia nec communionem nec unctionem acceperat. Cumque circa eum merentes astarent et quid agerent ignorarent, subito respiravit infirmus qui mortuus putabatur, et cepit clara voce nomen Beate Virginis nominare, eique gratias immensas referre quod sua pia intercessione eternam dampnationem evaserat. Post sancta vera confessione et corpore Christi et sacra unctione accepta, absolutus ab omnibus et benedicens omnibus totus exilaratus migravit ad dominum, et monachi eum in capitulo sepelierunt, gloriosam Virginem collaudantes que ei in tanta necessitate affuerat.